
Contacto

Teléfono +34 961976109
Fax +34 961976039
Correo Electrónico contratacion_d6@gva.es

Dirección Postal

San Clemente, 12
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 463/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia - Arnau de Vilanova - Llíria. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IID3SdwEV1YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de Instalación de la Nueva Climatización del Hospital Arnau de Vilanova del
Departamento de Salud Valencia-Arnau de Vilanova-Lliria.

Procedimiento Abierto de ObrasDescripción 
Valor estimado del contrato 308.258,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 372.993,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 308.258,88 EUR.

Clasificación CPV
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.

Plazo de Ejecución
98 Día(s)

Observaciones: Contados desde la firma del acta de comprobación de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

CL.San Clemente
(46015) Valencia España

Mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IID3SdwEV1YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=L3rGktyHpuIgUSTVj1oB6ajNNTj4MpkbDum9O1VTffmdevJy%2B11nDdhM0WLvrTkcqjKPINgiBWIYUIBrzF%2B0fUrFKJg2pW33x69K1cYjYvy1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 236.375,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 295.047,15 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

FONGASCAL SL
NIF B46866240
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial L'Horta Vella, Calle 1, Nave 33
(46117) Bétera España

Contacto

Teléfono +34 963726250
Correo Electrónico contacto@fongascalsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 265.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 321.255 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRATUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRATUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Sala de juntas planta 9 Hospital Arnau de Vilanova

Dirección Postal

C/ San Clemente, 12
(46015) Valencia España

1ª Mesa P.A. 463/2024

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura documentación técnica

Lugar

Sala de juntas planta 9 Hospital Arnau de Vilanova

Dirección Postal

C/ San Clemente, 12
(46015) Valencia España

2ª Mesa P.A. 463/2024

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura oferta técnica.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2-Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
3- Criterio de responsabilidad social

: SocialSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

4-Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1-Criterios adjudicación sujetos a juicio de valor



: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d4EWnKpLl1xVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014050832 |  2024-000916650 | mar, 27 ago 2024 14:20:04:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93519538121475969837594043072633789129 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d4EWnKpLl1xVYjgxA4nMUw%3D%3D

